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t.f. ekonomichef Finansdepartementet 

Fredrik Karlsson Adress 

468189 fi.remissvar@regeringskansliet.se, 

Fredrik.karlsson@engelholm.se fi.ofa.k.remisser@regeringskansliet.se 

Datum: 2024-10-11 

Remissvar av SOU 2024:50 Nätt och jämnt - Likvärdig-

het och effektivitet i kommunsektorn, Ängelholms 

kommun 

Bakgrund 
Regeringen beslutade den 28 april 2022 att tillsätta en parlamentariskt sammansatt 

kommitté med uppdrag att göra en bred översyn av systemet för 

kommunalekonomisk utjämning. Kommittén har antagit namnet 

Utjämningskommittén 2022. I juli 2024 överlämnade kommittén sitt betänkande 

Nätt och jämnt. Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50) till 

regeringen. 

Finansdepartementet har lagt ut ärendet på remiss till 350 remissinstanser däribland 

samtliga kommuner och regioner. Myndigheter under regeringen är skyldiga att 

svara på remissen medan för övriga innebär remissen en inbjudan att lämna 

synpunkter. Remissvaren ska ha kommit in till Finansdepartementet senast den 

8 november 2024. 

Yttrande 
Ängelholms kommun anser att det är positiv med en bred översyn av hela 

utjämningssystemet och att parametrar och data uppdateras i de olika 

delmodellerna för att vara så relevanta som möjligt. 

Vi noterar att i översynen har träffsäkerhet prioriterats i hög utsträckning före 

enkelhet. Utjämningssystemens komplexitet gör att den vanliga invånaren inte har 

möjlighet på ett rimligt sätt att sätta sig in i hur skattemedlen fördelas mellan 
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kommuner och mellan stat och kommuner. Samtidigt är självklart träffsäkerheten 

viktig för att få en acceptans för systemet. 

Ängelholms kommun ställer sig positivt till förändringen med principer och 

kriterier för riktade statsbidrag. Avseseende förslaget att göra 17 riktade statsbidrag 

till generella vill vi betona att det är av största vikt att kommunerna inte blir 

drabbade negativt i form av lägre faktiskt utbetalda bidrag. 

Föreslagna förändringar inom LSS-utjämningen kan ifrågasättas. Dels utifrån 

perspektivet att utredningen själva lyfter fram att det behövs en utjämning även för 

SoL-insatser men också utifrån att det finns en Huvudmannaskapsutredning som 

presenterats och som föreslår ett statligt övertagande av personlig assistans från 

och med 2026. Här har regeringen inte tagit ställning ännu. Att genomföra så stora 

förändringar som skulle bli konsekvensen av Nätt och jämnt är inte motiverade i 

nuläget. Istället borde man tillsätta en särskild utredning med enbart fokus på LSS-

utjämningen när frågan om huvudmannaskapet för personlig assistans är fastställd. 
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